L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Setembro de 2025.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

AVISO DE LICITAÇÃO
(REPUBLICAÇÃO DO EDITAL)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025
UASG: 925739
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
URBANO - SEDURB.
Processo Nº: 2025-1TXFM.
Id CidadES / TCE-ES:
2025.500E0600015.01.0006.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE CAMINHÕES COLETORES COMPACTADORES,
PIPA, BASCULANTE E POLIGUINDASTE.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$64.532.051,70
(sessenta e quatro milhões, quinhentos e trinta
e dois mil, cinquenta e um reais e setenta
centavos).
Data da Sessão Pública: Dia 10/10/2025, às
10:00 horas.
O certame será realizado por meio do Sistema
de Compras do Governo Federal (www.gov.
br/compras), estando o Edital e seus anexos
disponíveis no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP e no sítio eletrônico da SEDURB
(https://sedurb.es.gov.br/licitacoes).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar cadastramento no Sistema de Cadastro
Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema
de Compras do Governo Federal.
Contatos: (27) 3636-5009 e/ou licitacao@
sedurb.es.gov.br.

Vitória, 24 de setembro de 2025.

NETTIÊ ALVES PAULO DE MORAES
Agente de Contratação

SEDURB/FEHAB
Protocolo 1639461

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 048/2025 - CESAN

PROCESSO Nº 2025-7HWW9
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE VÁLVULA VENTOSA DE
TRÍPLICE FUNÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ÁGUA
BRUTA OU POTÁVEL.
Abertura: dia 08/10/2025 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 08/10/2025
às 09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e
www.licitacoes-e.com.br. Poderão também ser
retirados na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes
Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro,
Serra, ES, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às
16:30 horas. O cadastro da proposta deverá ser
feito no site www.licitacoes-e.com.br, antes da
abertura da sessão pública. Informações através
do E-mail: pregao@cesan.com.br ou Tel.: (27)

2127-5429
ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0054

Vitória, 25 de Setembro de 2025.

THATIANA SANTOS DE MELLO
pregoeira

Protocolo 1637925

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 005/2025

Protocolo nº 2025.04HCN

A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que fará realizar licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE
MUQUI - CAPTAÇÃO E ADUTORA DE ÁGUA BRUTA.

Abertura: dia 17/10/2025 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 17/10/2025 às
09h30min.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min
às 16h30min.

O cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública.

Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.

ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0019

Serra, 25 de setembro de 2025

ROBERTO FÉLIX DE ALMEIDA JUNIOR
presidente da comissão permanente de licitação
da cesan

Protocolo 1639053

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 010/2025.
Órgão: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT.
Processo Nº: 2025-LQ7ML
ID Cidades TCE/ES: 2025.500E0600017.01.0020.
ComprasGOV: 90011/2025.
UASG: 459337.
Objeto: Contratação de serviço de SEGURO TOTAL
para cobrir integralmente os riscos associados aos
veículos automotores pertencentes à Frota Oficial da
SESPORT/ES.
Disponibilidade do Edital: 25/08/2025 às
08h00min.
Início da Sessão Pública: 09/10/2025 às
10h00min.

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-09-24T21:19:29-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial